

陕西广电网络传媒股份有限公司

二零零三年第三季度报告

一、重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 董事徐建选、张晓因公出差授权董事长韩本毅先生，独立董事马治国、张纪中、贾平凹先生因公出差授权独立董事殷仲民先生在第四届董事会第十一次会议上代行同意的表决权。

1.3 公司本季度财务报告未经审计。

1.4 本公司董事长韩本毅先生、总经理谢建钢先生、副总经理兼总会计师谢林平先生、会计主管李新娟女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	广电网络	
股票代码	600831	
	董事会秘书	证券事务代表
姓 名	李道光	范勇建
联系地址	西安市太白南路 363 号影视大酒店副楼	
电 话	029-8278115	
传 真	029-8255370	
电子邮箱	600831@china.com	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比 上年度期末增减(%)
总资产	250,966,477.98	250,688,574.78	0.11
股东权益(不含 少数股东权益)	169,585,881.55	150,890,785.01	12.39
每股净资产	1.385	1.356	2.14
调整后的每股净资产	1.385	1.356	2.14
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比 上年同期增减(%)
每股收益	0.032	0.151	190.91
净资产收益率	2.30%	10.92%	147.31
扣除非经常性损益 后的净资产收益率	2.29%	10.91%	146.24
非经常性损益项目	金 额		
营业外收净额	-8576.00		
合计	-8576.00		

2.2.2 利润表

利润表（一）

会股 02 表

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	合并数			
		2003 年 7---9 月	2003 年 1---9 月	2002 年 7---9 月	2002 年 1---9 月
一、主营业务收入	1	49,236,156.48	157,610,737.94	31,883,089.27	141,734,983.82
减：主营业务成本	2	40,017,186.80	122,297,354.13	23,769,466.52	108,485,392.99
主营业务税金及附加	3	580,994.37	2,101,712.29	464,142.07	1,954,240.10
二、主营业务利润：	4	8,637,975.31	33,211,671.52	7,649,480.68	31,295,350.73
加：其他业务利润	5		19,324.00		110,542.19
营业费用	6	45,350.14	256,284.04	43,323.69	133,175.71
管理费用	7	3,780,379.30	11,291,829.03	3,997,268.55	17,657,940.11
财务费用	8	293,144.47	922,375.06	1,088,480.27	1,625,428.50
三、营业利润	9	4,519,101.40	20,760,507.39	2,520,408.17	11,989,348.60
加：投资收益	10				
补贴收入	11				
营业外收入	12				50,830.00
减：营业外支出	13	8,576.00	8,678.69	600.00	100,618.28
四、利润总额	14	4,510,525.40	20,751,828.70	2,519,808.17	11,939,560.32
减：所得税	15	326,426.17	617,395.13		
少数股东损益	16	284,691.88	1,621,244.56	1,314,221.99	2,208,839.80
五、净利润	17	3,899,407.35	18,513,189.01	1,205,586.18	9,730,720.52

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟

利润表（二）

会股 02 表

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	母公司数			
		2003 年 7---9 月	2003 年 1---9 月	2002 年 7---9 月	2002 年 1---9 月
一、主营业务收入	1	45,251,636.88	144,271,332.09	26,310,784.77	129,215,456.14
减：主营业务成本	2	37,152,988.61	114,015,715.64	21,265,122.00	101,416,709.14
主营业务税金及附加	3	445,425.66	1,664,058.89	277,511.45	1,528,931.08
二、主营业务利润：	4	7,653,222.61	28,591,557.56	4,768,151.32	26,269,815.92
加：其他业务利润	5				
营业费用	6				
管理费用	7	3,611,787.05	10,703,813.21	3,799,570.07	17,115,966.13
财务费用	8	300,113.88	938,069.39	1,088,244.81	1,627,618.39
三、营业利润	9	3,741,321.68	16,949,674.96	-119,663.56	7,526,231.40
加：投资收益	10	158,085.67	1,563,514.05	1,325,249.74	2,247,633.12
补贴收入	11				
营业外收入	12				
减：营业外支出	13				43,144.00
四、利润总额	14	3,899,407.35	18,513,189.01	1,205,586.18	9,730,720.52
减：所得税	15				
少数股东损益	16				
五、净利润	17	3,899,407.35	18,513,189.01	1,205,586.18	9,730,720.52

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟

2.3 报告期末，本公司的股东总人数为 7397 户。

三、管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，本公司的经营范围和经营环境没有改变，各项业务运行正常，保持了稳健增长的势头，取得了较好的经营业绩。报告期内，本公司实现主营业务收入 4924 万元，实现主营业务利润 864 万元，实现净利润 390 万元，分别较去年同期增长 54.5%、12.9%、223.4%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

分行业	主营业务收入（元）	主营业务成本（元）	毛利率(%)
广告代理	44,762,636.88	37,152,988.61	17.00
有线电视网络运营	4,090,288.83	2,839,198.19	30.59
其中：关联交易	---	---	---

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

本公司投资拍摄的电视连续剧《关西无极刀》，本年度第二季度为发行的高峰期，进入三季度，发行收入增长趋缓。

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

- 1、报告期内，本公司没有发生需要披露的重大事项。
- 2、截止报告期末，本公司的对外担保共计 3 笔，合 2190 万元。
- 3、以前年度发生但持续到报告期的重大诉讼事项有一起，即中国建设银行西安市新城支行诉陕西华信实业公司欠款和本公司担保案。该案系黄河机电股份有限公司（本公司的前身）的历史遗留问题，涉诉金额为 4,233,730.04 元。本公司通过与当事人协商，已与中国建设银行西安市新城支行达成初步和解协议。

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

四、附录

载有法定代表人、财务负责人、会计主管亲笔签名并盖章的会计报表。

陕西广电网络传媒股份有限公司

董事长：韩本毅

2003年10月24日

资 产 负 债 表 (一)

会股 01 表

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

单位：人民币元

资 产	行次	2003 年 9 月 30 日		2002 年 12 月 31 日	
		合并数	母公司数	合并数	母公司数
流动资产：					
货币资金	1	8,436,345.15	5,338,283.27	9,166,164.70	7,679,215.64
短期投资	2				
应收票据	3				
应收股利	4				
应收利息	5				
应收帐款	6	5,968,700.00	5,968,700.00	1,181,061.75	1,178,559.15
其他应收款	7	87,738,385.99	87,498,929.54	84,606,107.10	84,291,164.60
预付帐款	8	700,800.00	642,000.00	351,048.92	
应收补贴款	9				
存货	10	1,783,103.40		1,064,048.42	
待摊费用	11	101,686.15		9,779.80	
一年内到期的长期股权投资	12				
其他流动资产	13				
流动资产合计	14	104,729,020.69	99,447,912.81	96,378,210.69	93,148,939.39
长期投资：					
长期股权投资	15	2,850,000.00	44,325,664.33	3,500,000.00	43,412,150.28
长期债权投资	16				
长期投资合计	17	2,850,000.00	44,325,664.33	3,500,000.00	43,412,150.28
其中：合并价差	18				
固定资产：					
固定资产原价	19	112,850,484.52	29,475,563.92	110,141,902.03	29,441,256.92
减：累计折旧	20	31,270,909.35	19,323,655.45	27,802,569.68	19,044,523.47
固定资产净值	21	81,579,575.17	10,151,908.47	82,339,332.35	10,396,733.45
减：固定资产减值准备	22				
固定资产净值	23	81,579,575.17	10,151,908.47	82,339,332.35	10,396,733.45
工程物资	24	195,628.71			
在建工程	25	1,990,170.03			
固定资产清理	26				
固定资产合计	27	83,765,373.91	10,151,908.47	82,339,332.35	10,396,733.45
无形及其他资产：					
无形资产	28	39,551,209.95	39,000,000.00	48,400,158.31	48,000,000.00
长期待摊费用	29				
其他长期资产	30	20,070,873.43	20,070,873.43	20,070,873.43	20,070,873.43
无形及其他资产合计	31	59,622,083.38	59,070,873.43	68,471,031.74	68,070,873.43
递延税项：					
递延税项	32				
资产总计	33	250,966,477.98	212,996,359.04	250,688,574.78	215,028,696.55

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟

资 产 负 债 表 (二)

会股 01 表

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

单位：人民币元

负 债 及 所 有 者 权 益	行次	2003 年 9 月 30 日		2002 年 12 月 31 日	
		合并数	母公司数	合并数	母公司数
流动负债：					
短期借款	34	26,510,000.00	26,510,000.00	27,310,000.00	27,310,000.00
应付票据	35				
应付帐款	36	840,021.11	32,338.59	3,743,758.08	2,083,441.08
预收帐款	37	5,127,308.01	4,984,498.01	11,066,786.59	11,066,786.59
应付工资	38	284,135.59		200,000.00	
应付福利费	39	412,239.24	44,244.12	220,105.65	23,674.84
应付股利	40				
应交税金	41	4,018,953.96	3,892,151.07	3,806,068.89	3,810,796.90
其他应交款	42	222,633.19	205,117.57	215,194.18	212,908.11
其他应付款	43	6,082,076.53	7,682,657.83	17,141,892.14	19,570,833.72
预提费用	44	227,470.30	59,470.30	59,470.30	59,470.30
预计负债	45				
一年内到期的长期负债	46				
其他流动负债	47				
流动负债合计	48	43,724,837.93	43,410,477.49	63,763,275.83	64,137,911.54
长期负债：					
长期借款	49				
应付债券	50				
长期应付款	51				
专项应付款	52				
其他长期负债	53				
长期负债合计	54	0.00	0.00	0.00	0.00
递延税项：					
递延税项	55				
负 债 合 计	56	43,724,837.93	43,410,477.49	63,763,275.83	64,137,911.54
少数股东权益		37,655,758.50		36,034,513.94	
股东权益：					
股本	57	122,417,237.00	122,417,237.00	111,286,663.15	111,286,663.15
资本公积	58	12,526,247.24	12,526,247.24	23,474,913.56	23,474,913.56
盈余公积	59	4,767,040.19	4,282,249.05	4,767,040.19	4,282,249.05
其中：法定公益金	60	3,009,686.93	2,888,489.14	3,009,686.93	2,888,489.14
未分配利润	61	29,875,357.12	30,360,148.26	11,362,168.11	11,846,959.25
股东权益合计	62	169,585,881.55	169,585,881.55	150,890,785.01	150,890,785.01
负债及股东权益总计	63	250,966,477.98	212,996,359.04	250,688,574.78	215,028,696.55

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟

利润表（一）

会股 02 表

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

单位:人民币元

项 目	行次	合并数			
		2003 年 7---9 月	2003 年 1---9 月	2002 年 7---9 月	2002 年 1---9 月
一、主营业务收入	1	49,236,156.48	157,610,737.94	31,883,089.27	141,734,983.82
减：主营业务成本	2	40,017,186.80	122,297,354.13	23,769,466.52	108,485,392.99
主营业务税金及附加	3	580,994.37	2,101,712.29	464,142.07	1,954,240.10
二、主营业务利润：	4	8,637,975.31	33,211,671.52	7,649,480.68	31,295,350.73
加：其他业务利润	5		19,324.00		110,542.19
营业费用	6	45,350.14	256,284.04	43,323.69	133,175.71
管理费用	7	3,780,379.30	11,291,829.03	3,997,268.55	17,657,940.11
财务费用	8	293,144.47	922,375.06	1,088,480.27	1,625,428.50
三、营业利润	9	4,519,101.40	20,760,507.39	2,520,408.17	11,989,348.60
加：投资收益	10				
补贴收入	11				
营业外收入	12				50,830.00
减：营业外支出	13	8,576.00	8,678.69	600.00	100,618.28
四、利润总额	14	4,510,525.40	20,751,828.70	2,519,808.17	11,939,560.32
减：所得税	15	326,426.17	617,395.13		
少数股东损益	16	284,691.88	1,621,244.56	1,314,221.99	2,208,839.80
五、净利润	17	3,899,407.35	18,513,189.01	1,205,586.18	9,730,720.52

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟

利润表（二）

会股 02 表

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	母公司数			
		2003 年 7---9 月	2003 年 1---9 月	2002 年 7---9 月	2002 年 1---9 月
一、主营业务收入	1	45,251,636.88	144,271,332.09	26,310,784.77	129,215,456.14
减：主营业务成本	2	37,152,988.61	114,015,715.64	21,265,122.00	101,416,709.14
主营业务税金及附加	3	445,425.66	1,664,058.89	277,511.45	1,528,931.08
二、主营业务利润：	4	7,653,222.61	28,591,557.56	4,768,151.32	26,269,815.92
加：其他业务利润	5				
营业费用	6				
管理费用	7	3,611,787.05	10,703,813.21	3,799,570.07	17,115,966.13
财务费用	8	300,113.88	938,069.39	1,088,244.81	1,627,618.39
三、营业利润	9	3,741,321.68	16,949,674.96	-119,663.56	7,526,231.40
加：投资收益	10	158,085.67	1,563,514.05	1,325,249.74	2,247,633.12
补贴收入	11				
营业外收入	12				
减：营业外支出	13				43,144.00
四、利润总额	14	3,899,407.35	18,513,189.01	1,205,586.18	9,730,720.52
减：所得税	15				
少数股东损益	16				
五、净利润	17	3,899,407.35	18,513,189.01	1,205,586.18	9,730,720.52

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟

现金流量表(一)

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

项 目	行次	2003年1---9月	
		合并数	母公司数
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1	138,323,674.65	124,819,554.80
收到的税费返还	3		
收到的其他与经营活动有关的现金	8	961,651.72	86,243.07
现金流入小计	9	139,285,326.37	124,905,797.87
购买商品、接受劳务支付的现金	6	112,795,738.91	109,186,504.93
支付给职工以及为职工支付的现金	8	3,111,717.64	464,473.60
支付的各项税费	11	3,256,813.25	2,294,943.45
支付的其他与经营活动有关的现金	12	10,498,085.50	9,961,516.51
现金流出小计	13	129,662,355.30	121,907,438.49
经营活动产生现金流量净额	14	9,622,971.07	2,998,359.38
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资所收到的现金	15		
取得投资收益所收到的现金	16		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额	18		
收到的其他与投资活动有关的现金	20		
现金流入小计	21	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	22	5,689,805.87	676,307.00
投资所支付的现金	23	2,850,000.00	2,850,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	25		
现金流出小计	26	8,539,805.87	3,526,307.00
投资活动产生的现金流量净额	27	-8,539,805.87	-3,526,307.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资所收到的现金	28	25,000,000.00	25,000,000.00
借款所收到的现金	31		
收到的其他与筹资活动有关的现金	32		
现金流入小计	33	25,000,000.00	25,000,000.00
偿还债务所支付的现金	34	25,800,000.00	25,800,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	36	1,012,984.75	1,012,984.75
支付的其他与筹资活动有关的现金	42		
现金流出小计	43	26,812,984.75	26,812,984.75
筹资活动产生现金流量净额	44	-1,812,984.75	-1,812,984.75
四、汇率变动对现金的影响额	45		
五、现金及现金等价物净增加额	46	-729,819.55	-2,340,932.37

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟

补充资料：

编制单位：陕西广电网络传媒股份有限公司

1、将净利润调节为经营活动的现金流量	行次	2003年1---9月	
		合并数	母公司数
净利润	52	18,513,189.01	18,513,189.01
加：少数股东损益	53	1,621,244.56	
计提的资产减值准备	54		
固定资产折旧	55	3,468,616.30	279,408.61
无形资产摊销	56	9,041,439.36	9,000,000.00
长期待摊费用摊销	57		
待摊费用的减少（减：增加）	58	-85,227.35	
预提费用的增加（减：减少）	59	168,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	60		
固定资产报废损失	61		
财务费用	62	990,409.05	990,781.25
投资损失（减：收益）	63		-1,563,514.05
递延税款贷项（减：借项）	64		
存货的减少（减：增加）	65	-719,054.98	
经营性应收项目的减少（减：增加）	66	-3,531,058.14	-4,503,856.79
经营性应付项目的增加（减：减少）	67	-19,792,539.74	-19,717,648.65
其他	68	-52,047.00	
经营活动产生的现金流量净额	69	9,622,971.07	2,998,359.38
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动			
债务转为资本	70	180,000.00	180,000.00
一年内到期的可转换公司债券	71		
融资租入固定资产	72		
3、现金及现金等价物净增加情况：			
现金的期末余额	73	8,436,345.15	5,338,283.27
减：现金的期初余额	74	9,166,164.70	7,679,215.64
现金等价物的期末余额	75		
减：现金等价物的期初余额	76		
现金及现金等价物净增加额	77	-729,819.55	-2,340,932.37

法定代表人：韩本毅

财务负责人：谢林平

会计主管：李新娟